

Protokół Nr 3/15
wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Lokalnego i Budżetu, Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej
działających przy
Radzie Miejskiej w Drohiczynie
w dniu 23 lutego 2015 r.

Wspólne posiedzenie w/w Komisji działających przy Radzie Miejskiej w Drohiczynie odbyło się w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Drohiczynie i trwało od godz. 9⁰⁰ do godz. 12¹⁰.

Ad. 1.

Posiedzeniu przewodniczył A. Mańko - Przewodniczący Komisji Rozwoju Lokalnego i Budżetu. Dokonał otwarcia posiedzenia, powitał wszystkich zebranych, a w szczególności: p. W. Borzyma – Burmistrza, p. T. Malinowską – Sekretarz Gminy i p. A. Łukaszewicza – Przewodniczącego RM.

Radni obecni na posiedzeniu (lista obecności w załączniku nr 8).

Komisja Rozwoju Lokalnego i Budżetu

1. Mańko Andrzej Piotr
2. Kamiński Andrzej
3. Motylewicz Janusz Antoni
4. Rogowiec Marian
5. Siewoniuk Antoni
6. Tarasiuk Adam

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych

1. Jagiełło Teresa
2. Hapoń Rafał
3. Kobus Jan
4. Łukasiuk Marzena
5. Tararuj Marek

Komisja Rewizyjna

1. Miłkowski Andrzej
2. Żero Waldemar
3. Żeruń Jan

Ad. 2.

Przewodniczący posiedzenia zapoznał zebranych z porządkiem wspólnych obrad Komisji, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Opiniowanie uchwał w sprawie:

- a) zmian w budżecie gminy na 2015 rok,
 - b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2015 – 2027,
 - c) ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Burmistrza Drohiczyzna,
 - d) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych,
 - e) nadania statutu Gminnemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Drohiczyźnie,
 - f) uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Drohiczyn.
4. Wolne wnioski.
 5. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy są jakieś propozycje zmian do porządku obrad. Zmian do porządku obrad nie było.

Przewodniczący posiedzenia A. Mańko poddał pod głosowanie powyższy porządek obrad: za przyjęciem porządku - 14 osób
przeciw - nie było
wstrzymało się - nie było.
W głosowaniu jawnym członkowie komisji przyjęli porządek posiedzenia jednogłośnie.

Przewodniczący poinformował członków komisji o wyłożonym protokole z poprzedniego posiedzenia komisji w dniu 19.12.2014 r.

Ad. 3.

a)

Przewodniczący poprosił Skarbnik Gminy - Alicję Chrzanowską-Laszuk o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej zmian w budżecie gminy na 2015 rok. Skarbnik omówiła projekt uchwały oraz każdy z załączników (zał. nr 2). Pytań do projektu uchwały nie było.

Radni nie zgłosili żadnych uwag, co do powyższego projektu. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

b)

Przewodniczący poprosił Skarbnik Gminy - Alicję Chrzanowską-Laszuk o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2015 – 2027. Skarbnik omówiła projekt uchwały oraz każdy z załączników (zał. nr 3).

Radny Motylewicz zadał następujące pytanie: jaka kwota podatku jest wpłacana przez sołtysów?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: w ubiegłym roku przez sołtysów podatku wpłynęło około 960 tys. zł, a wynagrodzenie jakie im wypłacono za zabrany podatek to ponad 47 tys. zł.

Radny Żeruń zaproponował, żeby może ustalić ryczałt sołtysom w wysokości 100-120 zł kwartalnie.

Burmistrz poinformował, że jak będzie ryczałt to każdy sołtys dostanie, a jeżeli będzie wynagrodzenie za udział w sesji to tylko ci, którzy będą obecni.

Radni proponowali, aby podnieść wynagrodzenie sołtysów za udział w sesji o 10 zł lub

pozostawić wysokość wynagrodzenia na obecnym poziomie, dlatego, że nie było podwyżek dla radnych i Burmistrza, a doceniając pracę sołtysów wrócić do powyższego tematu w późniejszym terminie.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby przygotować projekt uchwały na najbliższą sesję z podwyżką sołtysom o 10 zł za obecność na sesji.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wyrażenie przez radnych zgody na podwyższenie wynagrodzenia sołtysów o 10 zł za udział w sesji:

za – 13 osób

przeciw – 0 osób

wstrzymało się – 1 osoba.

W głosowaniu jawnym członkowie komisji przyjęli podwyżkę wynagrodzenia sołtysów o 10 zł za udział w sesji większością głosów.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że mieszkańcy zgłaszają duży wzrost podatków.

Burmistrz zabrał głos w tej sprawie informując, że grunty w mieście Drohiczyń zostały odrolnione, czyli przeprowadzono klasyfikację gruntów z rolnych na budowlane i budynki oraz grunty zostały opodatkowane podatkiem od nieruchomości.

Radny Żeruń zadał następujące pytanie: w związku z tym, o ile więcej będzie wpływów z podatku do budżetu?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: w tym roku będzie więcej, dokładnie trudno powiedzieć o ile, ale za dwa lata będzie już mniej, gdyż gmina straci na subwencji wyrównawczej.

Radni nie zgłosili więcej uwag, co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

c)

Przewodniczący poprosił Sekretarz Gminy – Teresę Malinowską o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Burmistrza Drohiczyń (zał. nr 4).

Sekretarz omówiła projekt uchwały i poinformowała, że uchwała powyższa musi być podjęta zgodnie z ustawą o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, pomimo tego, że w gminie nie ma takich żłobków lub klubów dziecięcych, ale w każdej chwili ktoś mógłby to założyć. Wysokość opłaty za wpis do rejestru może wynosić od 1 zł, ale nie może być wyższa niż 50 % minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu. W projekcie uchwały wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych wynosi 200,00 zł.

Radny Motylewicz zaproponował, aby zmienić wysokość tej opłaty na kwotę 50,00 zł, symboliczną opłatę, która być może byłaby zachętą do założenia takiego żłobka lub klubu dziecięcego.

Radni pozytywnie zaopiniowali zmianę w projekcie uchwały, dotyczącą wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Burmistrza Drohiczyń w kwocie 50,00 zł.

d)

Przewodniczący poprosił Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. Burmistrz omówił projekt uchwały (zał. nr 5)

Radny Kobus zgłosił, że pas drogowy w Ostrożanach prowadzący przez osiedle (od bramy głównej przez alejki) coraz bardziej się zwęża i robi się z niej ścieżka.
Burmistrz poinformował, że jest to droga wewnętrzna będąca własnością powiatu.

Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

e)

Przewodniczący poprosił Wojciecha Wietoszko – Dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej nadania statutu Gminnemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie.

Dyrektor omówił projekt uchwały oraz stanowiący do niej załącznik (zał. nr 6).

Dyrektor poinformował, że w statucie dokonano zmian dotyczących głównie zapisu o zatrudnieniu Głównego Księgowego zakładu oraz zapisu informującego, że zakład jest gminną jednostką organizacyjną działającą w formie samorządowego zakładu budżetowego.

Radny Żeruń zadał następujące pytanie: kto prowadzi nadzór nad księgowością zakładu?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: nadzór nad księgowością GZGK prowadzi Skarbnik Gminy.

Radni nie zgłosili żadnych uwag co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

f)

Przewodniczący poprosił Dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały dotyczącej uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Drohiczyn.

Dyrektor omówił projekt uchwały oraz stanowiący do niej załącznik (zał. nr 7).

Radny Żeruń zadał następujące pytanie: czy GZGK może startować w przetargach?

Odpowiedzi udzielił Dyrektor GZGK: nie, ponieważ GZGK działa w ramach samorządowego zakładu budżetowego i wykonuje prace zlecone przez Gminę. Z własnych środków zakład może coś wykonać jeśli ma takie możliwości.

Radny Kamiński zadał następujące pytanie: czy można GZGK zlecić wykonanie ul. Południowej?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: jeżeli jest to zgłoszone do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych to zostanie się 50% dotacji, natomiast jeśli zostanie zlecone to Dyrektorowi GZGK to całość trzeba będzie pokryć z własnych środków.

Przewodniczący Rady Miejskiej zadał następujące pytanie: a jeśli zakład byłby spółką?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: wówczas mógłby brać udział w przetargach, ale nie mógłby robić na zlecenie gminy.

Burmistrz poinformował, że nie wiadomo, jaka będzie interpretacja dotycząca odnośnie zakładów budżetowych i odzyskania vat.

W dwóch wypadkach vat jest niekwalifikowalny:

- 1) jeżeli czynność zostaje w gminie,
- 2) jeżeli jest to przekazane aportem do spółki.

Natomiast w przypadku, gdy czynność ta jest przekazana do zakładu gospodarki komunalnej

to vat jest kwalifikowalny z funduszy unijnych RPO.

Radny Rogowiec zadał następujące pytanie: w zadaniach GZGK jest utrzymanie zieleni miejskiej, czyli kto za to jest odpowiedzialny GZGK czy Urząd?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: zwracać się w tej sprawie należy do Urzędu, zakład wykonuje te prace przy których trzeba użyć ciągnika, a resztę wykonują pracownicy Urzędu.

Radny Rogowiec zgłosił, że koło przystanku nie są podcięte drzewa.

Radny Rogowiec zadał kolejne pytanie: dyrektora powołuje Burmistrz czy ogłaszany jest konkurs?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: jest konkurs, a potem dyrektora powołuje Burmistrz; przepisy mówią o konkursie na dyrektorów jednostek organizacyjnych, których teraz po zmianie ustawy powołuje się na zasadzie kontraktu maksymalnie na 7 lat. Komisja konkursowa typuje najlepszych kandydatów, a Burmistrz wybiera ostatecznego.

Radny Motylewicz zadał następujące pytanie: na jakiej podstawie straż pożarna ocenia ilość zużytej wody?

Odpowiedzi udzielił Dyrektor GZGK: straż powinna zdawać sprawozdania i podawać ile samochodów tankują, za co wystawiany jest miesięcznie ryczałt. Państwowa straż pożarna również powinna zdawać sprawozdania.

Radny Rogowiec zadał kolejne pytanie: czy w regulaminie nie powinno być uregulowane postępowanie z odbiorcami w przypadku, gdy nie płacą za wodę?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: kwestię tą reguluje ustawa, według której powinno nastąpić odcięcie wody.

Radny Żeruń zgłosił, aby sprawdzać kto ma szczelne szambo.

Burmistrz poinformował, że jest bardzo trudno udowodnić nieszczelność szamba.

Radny Kobus zadał następujące pytanie: co ma zrobić mieszkaniec Ostrożan, który chce rozpocząć działalność gospodarczą z zakresu gastronomii i nie ma jeszcze doprowadzonej wody, a najbliższy wodociąg pochodzi się z gminy Grodzisk?

Odpowiedzi udzielił Dyrektor GZGK: powinien dostosować się do naszego regulaminu i złożyć zgodnie z nim dokumenty.

Radny Kamiński zadał kolejne pytanie: czy jest dotacja do wodociągów, bo niektórzy koloniści nie mają?

Odpowiedzi udzielił Dyrektor GZGK: na dzień dzisiejszy dotacji do wodociągów nie ma.

Radny Motylewicz zadał kolejne pytanie: czy woda jest badana i czy się ją chloruje?

Odpowiedzi udzielił Dyrektor GZGK: półtora tygodnia temu sanepid badał wodę i wyniki były dobre. Raz w miesiącu są pobierane próbki wody w Drohiczynie i w Narojkach. Jeśli jest potrzeba stosowane są odzależniacze i odmanganiacze, a chloruje się mało wodę, gdyż nie ma takiej potrzeby.

Radny Żeruń zadał następujące pytanie: na jakiej głębokości jest pobierana woda?

Odpowiedzi udzielił Dyrektor GZGK: woda pobierana jest w Drohiczynie na głębokości 52 m (studnia ma około 180 m), a w Narojkach na głębokości 48 m (studnia ma około 116 m).

Radni nie zgłosili żadnych uwag, co do powyższego projektu.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Ad. 4.

Radny Rogowiec zaproponował, aby przenieść księgową BOS do szkoły, gdyż obsługuje ona tylko jedną szkołę – Zespół Szkół w Drohiczynie.

Burmistrz poinformował, że w każdej chwili szkoły, które są przekazane pod Stowarzyszenia mogą do nas wrócić. Ponadto gmina odpowiada za dowóz dzieci do wszystkich szkół, także wiejskich, zatem utrzymanie BOS nie stanowi bardzo dużego dodatkowego kosztu.

Radny Motylewicz zaproponował, aby cały BOS przenieść do szkoły w Drohiczynie, jeżeli są wolne pomieszczenia.

Burmistrz odpowiadając na propozycję oznajmił, iż Kierownik BOS nie zajmuje się tylko zadaniami dotyczącymi szkoły (rozlicza kierowców, którzy są pracownikami BOS i dowożą dzieci) i przeniesienie utrudniło by wykonywanie innych zadań do niego należących, a na dzień dzisiejszy w szkole jako takich pomieszczeń wolnych nie ma.

Sekretarz poinformowała, że są duże środki na projekty unijne do wykorzystania przez szkoły zawodowe i Dyrektor Szkoły w Ostrożanach Pan Kobus z tego skorzysta.

Radny Kobus poinformował, że w Ostrożanach są wprowadzane dwa nowe kierunki związane z turystyką (technik obsługi turystycznej) i rolnictwem ekologicznym (ochrona środowiska).

Radny Rogowiec zgłosił, że w Drohiczynie jest jeszcze kilka rzeczy do zrobienia, a mianowicie: odnowienie elewacji gminy, murek przed budynkiem urzędu, uporządkowanie działki nad Bugiem i zrobienie tam parkingu oraz ograniczenie przejazdu pod Górą Zamkową.

Na obrady komisji wezwano Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i poproszono go o przedstawienie planu tegorocznych Dni Drohiczyna oraz kosztów stałych niezbędnych do przeprowadzenia imprezy.

Dyrektor przedstawił proponowany plan Dni Drohiczyna oraz najważniejsze koszty, między innymi: gwiazda oraz związane z tym inne koszty (np. scena, nagłośnienie, posiłki, noclegi), ochrona, karetka, DJ i inne atrakcje. Z części atrakcji można zrezygnować. Dyrektor poinformował, że ciężko jest znaleźć sponsorów, gdyż niektórzy wymagają np. banerów czy promocji w telewizji, a naszą gminę na to nie stać. Jest to impreza masowa więc kwestie takie jak ochrona i karetka muszą być zapewnione nawet w te dni, gdy są prowadzone atrakcje mniej popularne, bez gwiazdy.

Radny Żeruń zabrał głos, informując, że w naszej okolicy nie ma bogatych instytucji, które mogłyby być sponsorami takich imprez.

Sekretarz poinformowała, że z Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, jak co roku, będą sponsorowane animacje i zabawy dla dzieci. Sekretarz zaproponowała, aby przed seansem filmowym wyemitować spot reklamowy przeciw narkomanii i alkoholizmowi.

Burmistrz dodał, że cykliczne imprezy nie mogą być dofinansowywane z projektów.

Radni doszli do wniosku, że brakującą kwotę na zorganizowanie Dni Drohiczyna uzupełniona będzie częściowo z GK ds. RPA i częściowo z budżetu gminy, a może z niektórych atrakcji będzie można zrezygnować by zmniejszyć koszty.

Dyrektor poinformował również, że jest problem z zachęceniem ludzi do tego by przychodzili do MGOK, chociaż ostatnio frekwencja podczas Kina Orange była duża - ponad 400 osób, a w organizowanych feriach udział wzięło około 600 osób.

Radny Rogowiec zadał następujące pytanie: czy stół do bilarda może być wystawiony i

dostępny dla ludzi?

Odpowiedzi udzielił Dyrektor: stół był wystawiony, ale często przychodziły osoby w nieodpowiednim stanie, które źle się zachowywały, dlatego też stół został zabrany.

Radni zaproponowali, żeby może porozmawiać ze strażakami i stół do bilarda przenieść do straży, gdzie stoi też drugi taki stół, i udostępnić go osobom zainteresowanym.

Radny Motylewicz zadał następujące pytanie: czy nie mamy wpływu na kościoły, które są nieraz zamknięte, a odwiedzający turyści nie mają możliwości ich zwiedzić?

Odpowiedzi udzielił Dyrektor: było to już zgłaszane dla księży, jednak wpływu na to nie mamy.

Dyrektor poinformował również, że MGOK chciałby w okresie letnim postawić namiot z pamiątkami w parku, gdyż bardzo dużo jest wówczas turystów odwiedzających miasto. W parku będą zmienione także tablice turystyczne.

Radny Kamiński zadał następujące pytanie: czy budowa drogi w Runicach jest już zakończona?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: tak, budowa drogi jest już zakończona.

Ad. 5.

Wobec wyczerpania tematów Przewodniczący wspólnemu posiedzeniu komisji A. Mańko zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

W. Romaniuk

Przewodniczący Komisji:

1. Komisji Rozwoju *Mańko Andrzej*
2. Komisji Oświaty *Mańko Andrzej*
3. Komisji Rewizyjnej *Mańko Andrzej*